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#> CONSULTA ATA DE PREGAQ

As 09:00 horas do dia 20 de setembro de 2021, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste C’)rgéo e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal
270/2021 de 21/06/2021, em atendimento as disposigdes contidas na Lei n® 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto n° 10.024 de 20 de setembro de 2019, referente ao
Processo n® 4671/2021, para realizar os procedimentos relativos ao Pregdo n® 00024/2021. Modo de disputa: Aberto. Objeto: Aquisicdo de 1500 (mil e quinhentos) sacos de
cimentos para a confecgdo de manilhas para manutengdo do saneamento basico nos bairros da cidade, conforme condigGes e especificagdes contidas no Edital e seus Anexos.. O
Pregoeiro abriu a Sessdo Publica em atendimento as disposigdes contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificagdo

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Ata de Realizagdo do Pregéo Eletrdnico

N°© 00024/2021

dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

rigdo: Cimento portland
Descrigao Complementar: Cimento portland, material: clinker, tipo: cp ii
Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 1.500

Valor Estimado: R$ 39.780,0000
Aplicabilidade Decreto 7174: Nao

985903.242021 .8024 .4740 .20651832

Unidade de fornecimento: Saco 50,00 KG

Intervalo minimo entre lances: R$ 0,50

Histoérico

Item: 1 - Cimento portland

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas)

CNPJ/CPF
29.126.648/0001-90

40.879.619/0001-32

38.160.210/0001-10

22.223.078/0001-08

Fornecedor ME./EPP
Equiparada
LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI Sim

Marca: MAUA
Fabricante: MAUA
Modelo / Versao: CP II

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material:

Porte da empresa: ME/EPP
NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI Sim

Marca: VOTARAN
Fabricante: VOTANTIN
Modelo / Versdo: CP II

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material:

Porte da empresa: ME/EPP
ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208 Sim
Marca: CAUE

Fabricante: CAUE
Modelo / Versdo: UN

Descricdo Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material:

Porte da empresa: ME/EPP
LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA Sim

Marca: Votoranti
Fabricante: Votoranti
Modelo / Verséo: Votoranti

Descrigdo Detalhada do Objeto Ofertado: Cimento portland, material:

Porte da empresa: ME/EPP

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluidos pelo pregoeiro)

Valor do Lance
R$ 75.000,0000
R$ 54.000,0000
R$ 39.750,0000
R$ 39.000,0000
R$ 53.999,0000
R$ 38,9900
R$ 38.990,0000
R$ 38.985,0000
R$ 38.984,5000
R$ 38.984,0000
R$ 38.983,5000
R$ 38.983,0000
R$ 38.982,5000
R$ 38.982,0000

Eventos do Item

CNPJ/CPF
22.223.078/0001-08
38.160.210/0001-10
40.879.619/0001-32
29.126.648/0001-90
22.223.078/0001-08
40.879.619/0001-32
40.879.619/0001-32
29.126.648/0001-90
40.879.619/0001-32
29.126.648/0001-90
40.879.619/0001-32
29.126.648/0001-90
40.879.619/0001-32
29.126.648/0001-90

N&o existem lances de desempate ME/EPP para o item

Declaragao

ME/EPP
Sim

clinker, tipo:

Sim

clinker, tipo:

Sim

clinker, tipo:

Sim

clinker, tipo:

Quantidade
1.500
cp i
1.500
cpii
1.500
cp ii
1.500
cp ii

Situagao: Cancelado no julgamento
Aplicabilidade Margem de Preferéncia: Ndo

Valor Unit.

R$ 26,0000

R$ 26,5000

R$ 36,0000

R$ 50,0000

Valor Global

R$ 39.000,000

R$ 39.750,000

R$ 54.000,000

R$ 75.000,000

Data/Hora Registro

0 20/09/2021 08:40:00

0 07/09/2021 21:15:11

0 11/09/2021 14:44:26

0 16/09/2021 16:55:12

Data/Hora Registro

20/09/2021 09:00:00:
20/09/2021 09:00:00:
20/09/2021 09:00:00:
20/09/2021 09:00:00:
20/09/2021 09:03:17:
20/09/2021 09:11:37:
20/09/2021 09:13:22:
20/09/2021 09:15:00:
20/09/2021 09:16:21:

20/09/2021 09:17:26

20/09/2021 09:19:24:
20/09/2021 09:21:09:
20/09/2021 09:23:07:

20/09/2021 09:25:00

550
550
550
550
777
067
247
820
200
1417
993
887
950
:310

Evento Data Observacoes
20/09/2021
Abertura 09:02:01 Item aberto.
Exclusdo de  20/09/2021 ~
lance 09:12:25 Exclusdo do lance no valor de R$ 38,9900.
Encerramento 20/09/2021 :
etapa aberta 09:27:01 Encerrada etapa aberta do item.
20/09/2021
Encerramento 09:27:01 Item encerrado.
Recusa de 20/09/2021 Recusa da proposta. Fornecedor: LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, pelo melhor lance de R$ 38.982,0000.
roposta 09:59:39 Motivo: Empresa inabilitada por deixar de apresentar a Certiddo Negativa de Faléncia de acordo com o estabelecido no item 10, IV, g que assim
prop: T estabelece: Certiddo Negativa de Faléncia, expedida pelo distribuidor da sede da Pessoa Juridica.
Recusa de 20/09/2021 Recusa da proposta. Fornecedor: NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.879.619/0001-32, pelo melhor lance de R$
proposta 10:35:49 38.982,5000. Motivo: Empresa inabilitada por ndo apresentar os balancetes mensais, conforme consta o edital no item 10, IV, c. Ndo tendo também
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Recusa de
proposta

Recusa de
proposta

Abertura do
prazo -
Convocagéo
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocagéo
anexo

Abertura do
prazo -
Convocagéo
anexo

Encerramento
do prazo -
Convocagao
anexo

Cancelado no
julgamento

20/09/2021
10:40:22

20/09/2021
10:40:37

30/09/2021
14:07:53

30/09/2021
14:31:16

30/09/2021
14:35:48

30/09/2021
14:58:13

30/09/2021
14:58:53

Troca de Mensagens

Sistema

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro
Sistema

Sistema

Sistema

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

29.126.648/0001-90
Pregoeiro

29.126.648/0001-90
Pregoeiro

29.126.648/0001-90
29.126.648/0001-90
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro
Pregoeiro

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro
Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Sistema

Pregoeiro

Pregoeiro
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apresentado prova de registro na Junta Comercial, conforme item 10, IV, b.2 do edital. Ndo apresentou o Atestado de Capacidade Técnica, conforme
item 10, III, a do edital

Recusa da proposta. Fornecedor: LL GASPAR COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ/CPF: 22.223.078/0001-08, pelo melhor lance de R$ 53.999,0000.
Motivo: Valor acima do estimado.

Recusa da proposta. Fornecedor: ANDRESSA DA MOTA SANTOS 02388256208, CNPJ/CPF: 38.160.210/0001-10, pelo melhor lance de R$
54.000,0000. Motivo: Valor acima do estimado.

Convocado para envio de anexo o fornecedor LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNP]/CPF: 29.126.648/0001-90.

Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocagdo de Anexo do fornecedor LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90.

Convocado para envio de anexo o fornecedor NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.879.619/0001-32.

Encerrado pelo Pregoeiro o prazo de Convocagdo de Anexo do fornecedor NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF:
40.879.619/0001-32.

Item cancelado no julgamento. Motivo: Item fracassado.

Nao existem intengdes de recurso para o item

Data Mensagem

20/09/2021 09:00:00 A sessdo publica esta aberta. Nesta compra foi realizada a andlise de propostas automatica e todas foram classificadas para
a fase de lances. Até 20 itens poder&o estar em disputa simultaneamente e o periodo de abertura para disputa sera entre
08:00 e 18:00. Havera aviso prévio de abertura dos itens de 2 minutos. Mantenham-se conectados.

20/09/2021 09:00:01 A abertura do item 1 para lances esta agendada para daqui a 2 minutos. Mantenham-se conectados.

20/09/2021 09:00:21 Prezados, bom dia.

20/09/2021 09:00:42 A fase de lances se iniciara em instantes

20/09/2021 09:01:05 Pego prudéncia aos valores a serem ofertados

20/09/2021 09:02:01 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

20/09/2021 09:12:25 O lance no valor de R$ 38,9900 do item 1 foi excluido por este pregoeiro por ter sido considerado inexequivel. Caso ndo
concorde com a exclusdo, favor reenviar o lance.

20/09/2021 09:27:01 O item 1 esta encerrado.

20/09/2021 09:27:03 Serd iniciada a etapa de Julgamento de Propostas. Favor acompanhar através da funcionalidade "Acompanhar

julgamento/habilitagdo/admissibilidade.
20/09/2021 09:28:52 Prezados, serd dado o inicio a fase de analise de proposta de pregos e documentagéo de habilitagdo.
20/09/2021 09:29:06 Pego para que todos permanegam conectados

20/09/2021 09:59:54  Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Empresa inabilitada por deixar de apresentar a Certiddo Negativa de Faléncia de
acordo com o estabelecido no item 10, IV, g que assim estabelece: Certiddo Negativa de Faléncia, expedida pelo distribuidor
da sede da Pessoa Juridica.
20/09/2021 10:01:51  Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - O documento apresentado pela empresa é o expedido pelo Tribunal de Justiga do
Distrito Federal e dos Territdrios. No SICAF também n&o foi encontrada a certiddo, tendo apenas o Balango Patrimonial da
empresa.
20/09/2021 10:08:28 Sr. pregoeiro, posso enviar a certiddo agora?

20/09/2021 10:20:26 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Ndo senhor. O documento deveria estar junto da documentagdo de habilitagdo.
Certiddo de Faléncia ndo é documento fiscal, portanto néo pode ser entregue posteriormente.

20/09/2021 10:26:10 Ok. A inabilitagdo foi somente por conta desta certiddo ou por conta de mais algum documento?
20/09/2021 10:31:57 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - A inabilitagdo se deu por conta da Certiddo Negativa de Faléncia, que é um
documento relativo a qualificagdo econdmico-financeira.

20/09/2021 10:33:53 Sr. Pregoeiro, o ITEM 5 dos anexos ndo € essa certiddo?

20/09/2021 10:35:57 Sr. Pregoeiro, esta escrito como: ITEM 5 - certidao negativa de distribuicao

20/09/2021 10:37:46 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Esse anexo que o senhor esta se referindo diz respeito aos indices a serem
apresentados em razdo das informagdes que estdo no Balango Patrimonial

20/09/2021 10:38:12 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Ndo tem a ver com a Certiddo Negativa de Faléncia

20/09/2021 10:39:04 Para NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI - Empresa inabilitada por ndo apresentar os balancetes mensais,

conforme consta o edital no item 10, IV, c. Ndo tendo também apresentado prova de registro na Junta Comercial, conforme
item 10, IV, b.2 do edital. Ndo apresentou o Atestado de Capacidade Técnica, conforme item 10, III, a do edital

20/09/2021 10:39:25 Para NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI - Tendo apresentado apenas uma Nota fiscal
20/09/2021 10:51:38 Senhores, o art. 48, § 3° da Lei 8.666/93 assim diz: quando todos os licitantes forem inabilitados ou todas as propostas
forem desclassificadas, a administragdo podera fixar aos licitantes o prazo de oito dias Uteis para a apresentagdo de nova
documentagédo ou de outras propostas escoimadas das causas referidas neste artigo.
20/09/2021 10:53:39 Portanto, sera dado o prazo de 08 (oito) dias Uteis para que a empresa LCC Servigos e Comércio apresente a certiddo
faltante. Caso ndo apresente, serad dada a oportunidade para que a empresa Nascimento Comércio apresente a
documentagédo que foi objeto de sua inabilitagdo.

20/09/2021 10:58:08 A sessdo sera suspensa, sendo reaberta no dia 30/09/2021 as 14h.
30/09/2021 14:01:10 Prezados, boa tarde.
30/09/2021 14:01:23 Daremos reinicio a sessdo.

30/09/2021 14:05:10 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Senhor, entrei em contato via e-mail no dia 22/09/2021 informando que além da
Certiddo Negativa de Faléncia, a empresa também deveria apresentar hohe os Termos de Abertura e Encerramento do
Balango Patrimonial

30/09/2021 14:05:35 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - *hoje

30/09/2021 14:07:53  Senhor fornecedor LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, solicito o envio do anexo referente
ao item 1.

30/09/2021 14:12:02 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - O senhor estd habilitado ao envio da documentag&o .

30/09/2021 14:13:34 Para LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI - Sera dado o prazo de até as 14:30 para manifestagdo da empresa com o envio
do documento. Apds esse horario serd dada a chance para que a segunda colocada possa apresentar seus documentos.
30/09/2021 14:31:16  Senhor fornecedor LCC SERVICOS E COMERCIO EIRELI, CNPJ/CPF: 29.126.648/0001-90, o prazo para envio de anexo para
o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

30/09/2021 14:35:35 Para NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI - Senhor, sera dada a oportunidade do senhor de apresentar os
documentos faltantes: atestado de capacidade técnica e os balancetes mensais contendo prova na Junta Comercial.
30/09/2021 14:35:48 Senhor fornecedor NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.879.619/0001-32, solicito o envio do

anexo referente ao item 1.
30/09/2021 14:36:33 Para NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI - Serd dado o mesmo tempo concedido a empresa LCC Servigos para
apresentagdo da documentagéo

30/09/2021 14:37:56  Para NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI - Portanto, terd até as 14:58 para manifestagdo da empresa e envio da
documentagdo.
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Sistema 30/09/2021 14:58:13 Senhor fornecedor NASCIMENTO COMERCIO DE ELETRICA EIRELI, CNPJ/CPF: 40.879.619/0001-32, o prazo para envio de

anexo para o item 1 foi encerrado pelo Pregoeiro.

Sistema 30/09/2021 14:58:53 Srs. Fornecedores, estad aberto o prazo para registro de intengdo de recursos para os itens/grupos na situagéo de "aceito e

habilitado " ou “cancelado no julgamento".

Pregoeiro 30/09/2021 15:01:44 Foi informado o prazo final para registro de intengéo de recursos: 30/09/2021 as 15:31:00.

Eventos do Pregdo

Evento Data/Hora

Abertura da sess&o publica 23/90362851
Julgamento de propostas 28/902/728?
Suspensdo administrativa 2?/108/32%1
asto R
Abertura do prazo 3(1){102/82%1
Fechamento do prazo 3(1)/508/122‘211

Apos encerramento da Sessdo Publica, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sess&do Publica e foi
concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 45, do Decreto 10.024 de 20 de setembro de 2019. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sess&o as 15:34 horas

Observagoes

Abertura da sessdo publica

Inicio da etapa de julgamento de propostas

Previsdo de reabertura: 30/09/2021 14:00:00; A sessdo sera suspensa para que, de acordo com o art. 48, § 3° da Lei 8.666/93, as
empresas tenham a oportunidade de entrega de nova documentagdo.

Abertura de prazo para intengdo de recurso

Fechamento de prazo para registro de intengéo de recurso: 30/09/2021 as 15:31:00.

do dia 30 de setembro de 2021, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

DANIELLA PEREIRA DOS SANTOS DA CRUZ
Pregoeiro Oficial

FRED DOS SANTOS COSTA
Equipe de Apoio

Irnprimir o
Relatorio
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